

Municipalidad de San Francisco de Yojoa. Departamento de Cortés; Honduras C.A.

munisanfranciscodeyojoa@hotmail.com Tel-Fax. 2650-31-09- 2650-30-39 Director UTM



CONSTANCIA

El suscrito jefe de Unidad Técnica Municipal de esta dependencia, por este medio hace constar que durante el periodo del **16 al 20 del mes de Octubre** se llevaron a cabo 2 contratos que fueron emitidos debido al Covid-19, con fondos **FUERZA HONDURAS**, por parte de esta oficina.

Para constancia se firma la presente en el palacio Municipal de San Francisco de Yojoa, Cortes a los 20 días del mes de Octubre del 2020.

> P.M. Namón Alfredo Paz Alvarenga Director de la Unidad Técnica Municipal



MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO DE YOJOA



MEMORANDO DTM-053/2020

DE:

LIC. SONIA LIZETH ORELLANA MARTINEZ

JEFA DE TESORERIA MUNICIPAL

PARA:

ING. LIXY JOHANA BARAHONA GOMEZ

OFICIAL DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA

ASUNTO:

REMISION DE NOTA ACLARATORIA DE ACTIVIDADES PROGRAMA

FUERZA HONDURAS

FECHA:

20 DE OCTUBRE DEL 2020

Con el propósito de dar cumplimiento a lo establecido en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en referencia a los procesos realizados durante la Emergencia Covid-19 según decreto emitido el 16 de Marzo, me permito remitir Nota Aclaratoria de Actividades de la Operación FUERZA HONDURAS para que sea cargada en la plataforma del portal único de transparencia.

CC. Archivo



MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO DE YOJOA



NOTA ACLARATORIA

La suscrita tesorera municipal, notifica que la municipalidad de San Francisco de Yojoa durante la Emergencia por la pandemia Covid-19. Del 16 al 20 de Octubre del 2020 tiene actividades ejecutadas en el Programa Fuerza Honduras personal médico que se encuentra atendiendo la sala de Triaje en horario de Lunes a Domingo de 7:00 am a 7:00 pm.

Para los fines que el interesado estime conveniente se extiende la presente en la cabecera municipal de San Francisco de Yojoa, Cortés a los veinte (20) días del mes de Octubre del año Dosmil veinte (2020).

Lic. Sonia Lizeth Orelland M. Tesorera Municipal